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Магистр Квалификация

: 

Cрок получения образования по заочной форме: 2 года, 5 месяцев 

Направление подготовки магистров: 40.04.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 

Направленность (профиль) программы:   ПОЛИТИКО-ПРАВОВОЕ АДМИНИСТРИРОВАНИЕ 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

Форма обучения: Заочная 

ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. ДОСТОЕВСКОГО 

 МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

 федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Год начала реализации: 2022 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Типы профессиональных задач: 

консультационный 

научно-исследовательский 

нормотворческий 

организационно-управленческий 

правоприменительный 

экспертно-аналитический 

Принят  

решением Ученого совета университета   

29 апреля  2022 г. 6 протокол № 



 

2 480632 

Дисциплины (модули). Обязательная часть 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

БЛОК1.Б.01 

БЛОК1.Б.02 

БЛОК1.Б.03 

БЛОК1.Б.04 

БЛОК1.Б.05 

БЛОК1.Б.06 

БЛОК1.Б.07 

БЛОК1.Д.01 

БЛОК1.Д.02 

Индекс 

22 

22 

22 

22 

22 

30 

22 

22 

22 

Аудит 

108 

108 

108 

108 

108 

360 

108 

108 

108 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лаб 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 

3 

4 

18 

86 

1 

3 

6 

16 

86 

1 
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10 

62 
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98 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

3 

3 

3 

3 

3 

10 

3 

3 

3 

Философия права 

История политических и 

правовых учений 

Сравнительное правоведение 

История и методология 

юридической науки 

Актуальные проблемы права 

Научно-исследовательский 

семинар 

Научная организация 

управленческого труда 

Юридический иностранный 

язык 

Юридическое образование в 

высшей школе 



 

3 480632 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений – Элективные дисциплины (модули) 

БЛОК1.Д.03 

БЛОК1.Д.04 

БЛОК1.Д.05 

БЛОК1.Д.06 

БЛОК1.Д.07 

БЛОК1.Д.08 

БЛОК1.В.01/1 

Индекс 

22 

22 

12 

12 

12 

12 

8 

Аудит 

144 

144 

144 

144 

144 

144 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 

4 

4 

18 

86 

36 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

4 

4 

18 

86 

36 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

4 

8 

96 

36 

1 

4 

4 

8 

36 

96 

1 

4 

4 

8 

36 

96 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

4 

8 

36 

96 

1 

2 

4 

4 

64 

1 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

2 

Социология права 

Развитие парламентаризма: 

сравнительно правовой аспект 

Специальные правовые 

режимы федеративных 

отношений 

Городское самоуправление 

Административно- 

процессуальное право 

Теория и практика 

формирования социального 

государства 

Теоретические основы 

организации государственной 

власти 



 

4 480632 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений – Элективные дисциплины (модули) 

БЛОК1.В.01/2 

БЛОК1.В.02/1 

БЛОК1.В.02/2 

БЛОК1.В.03/1 

БЛОК1.В.03/2 

БЛОК1.В.04/1 

БЛОК1.В.04/2 

БЛОК1.В.05/1 

БЛОК1.В.05/2 

Индекс 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

Аудит 

72 

72 

72 

72 

72 

72 

72 

72 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Теоретические проблемы 

государственного управления 

экономическими социальными 

процессами в РФ 

Финансовый контроль 

Бюджетное право 

Правовое государство 

Банковское право 

Конституционное развитие 

стран Западной Европы и 

Северной Америки в Новое и 

Новейшее время 

Основы создания и 

деятельности политических 

партий 

Административно-правовые 

проблемы охраны окружающей 

среды 

Способы развития права 



 

5 480632 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений – Элективные дисциплины (модули) 

Практика. Обязательная часть, учебная практика 

Практика. Обязательная часть, производственная практика 

Государственная итоговая аттестация 

Факультативные дисциплины (модули) 

БЛОК1.В.06/1 

БЛОК1.В.06/2 

БЛОК2.Б.УП.0 

1 

БЛОК2.Б.УП.0 

2 

БЛОК2.Б.ПП.0 

1 

БЛОК2.Б.ПП.0 

2 

БЛОК2.Б.ПП.0 

3 

БЛОК3.ГИА.0 

1 

БЛОК3.ГИА.0 

2 

ФТД.ФТД.01 

ФТД.ФТД.02 

Индекс 

8 

8 

 

 

 

 

 

 

 

8 

8 

Аудит 

72 

72 

360 

324 

576 

216 

108 

72 

144 

72 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

дЗАЧ 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

дЗАЧ 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ГЭК 

ОбщТр 

ГАК 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 
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4 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

2 

2 

10 

9 

16 

6 

3 

2 

4 

2 

2 

Таможенно-тарифное 

регулирование 

Государственные и 

муниципальные кредиты 

Учебная практика: научно- 

исследовательская работа 

(получение первичных 

навыков 

научно-исследовательской 

работы) 
Учебная практика: 

ознакомительная практика 

Производственная практика: 

научно-исследовательская 

работа 

Производственная практика: 

правоприменительная 

практика 

Производственная практика: 

преддипломная 

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена 

Подготовка к процедуре 

защиты и защита выпускной 

квалификационной работы 

Особенности правового 

регулирования труда 

отдельных категорий 

работников 

Судебный контроль 



 

6 480632 

Номер семестра: 

Аудиторных часов: 

Лекций (БЛОК1): 

Общая трудоемкость (в ЗЕ): 

% дисц. по выбору от вар. части (В,М): 

БЛОК1 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК2 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК3 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

ФТД ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК1.Б ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК1.Д ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК1.В ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК2.Б.УП ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК2.Б.ПП ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК3.ГИА ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

ФТД.ФТД ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

 

 

84 

120 

12 

70 

44 

6 

4 

28 

30 

12 

19 

25 

6 

4 

 

346 

24,3 

 

28,6 
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88 

20 
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13 
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68 

18 

23 
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6 
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12 
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20 

22 
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15 
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18 

22 

 

16 
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26 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

С С С С У У У У * Э Э Э = = С * С С С С С С У У У У У У У У У Э Э Э С С С = = = = = 

С С С С С С С С С С С С С С П П П П * Э Э Э = = С * С С С С С С С С С С П П П П П Э Э Э = = = = = = = = 

С С П П П П П П Х Х Х Э Э Э С С С С * = = С С С С Г Г Д Д О О О 

Календарный учебный график* 

С С С С У У У У * Э Э Э = = С С С С С С С С У У У У У У У У У Э Э Э С С С = = = = = 

С С С С С С С С С * С С С С П П П П * Э Э Э = = С С С С С С С С С С С С П П П П Э Э Э Э = = = = = = = = 

С С П П П П П П Х * С Э Э Э С С С С * = = С С С С Г Г Д Д О О О 

С С С С У У У У * Э Э Э = = С С С С С С С У У У У У У У У У Э Э Э Э С С С = = = = = 

С С С С С С С С С С С С С С П П П П * Э Э Э = = С С С С С С С С С С С П П П П П Э Э Э С = = = = = = = = 

С С П П П П П П Х Х С Э Э Э С С С С * = = С С С С Г Д Д Д О О О 

Декан факультета _______________________   /Коновалов И.А./ 

*Занятия, выпадающие на нерабочие праздничные дни, переносятся на другие дни 

С С С С У У У * * Э Э Э = = С С С С С С С У У У У У У У У У Э Э Э С С С С = = = = = 

С С С С С С С С С С С С С С П П П * * Э Э Э = = С С С С С С С С С С С П П П П П Э Э Э С = = = = = = = = 

С С П П П П П П Х Х С Э Э Э С С С * * = = С С С С Г Д Д Д О О О 

С С С С У У У * У Э Э Э = = С С С С С С С У У У * У У У У У * Э Э С С С С = = = = = 

С С С С С С С С С С С С С С П П П * П Э Э Э = = С С С С С С С С С С * П П П П П * Э Э С = = = = = = = = 

С С П П П П П П Х Х С Э Э Э С С С * С = = С С С С Г Д Д Д О О О 

С С С У У У У * У Э Э Э = = С С С С С С С У У У У * У У У У Э Э Э С С С С = = = = = 

С С С С С С С С С С С С С П П П П * П Э Э Э = = С С С С С С С С С С С * П П П П Э Э Э С = = = = = = = = 

С С П П П П П П Х Х С Э Э Э С С С * С = = С С С С Г Д Д Д О О О 



 

7 480632 

. - Теоретическое обучение Э - Сессия 

= - Каникулы Х - Преддипломная практика 

(концентрированная) 

Д - Защита выпускной квалификационной работы 

(выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы) 

О - Каникулы, предоставляемые после 

прохождения ГИА 

д - Выполнение квалификационной работы н - Научно-исследовательская работа 

(рассредоточенная) 

п - Производственная практика 

(рассредоточенная) 

П - Производственная практика 

(концентрированная) 

- - Неделя отсутствует (ГОС2) С - Самостоятельная работа 

НИ - Научно-исследовательская практика 

(концентрированная) 

ни - Научно-исследовательская практика 

(рассредоточенная) 

Г - Государственный экзамен (подготовка к сдаче 

и сдача государственного экзамена) 

У - Учебная практика (концентрированная) 

у - Учебная практика (рассредоточенная) Н - Научно-исследовательская работа 

(концентрированная) 

х - Преддипломная практика (рассредоточенная) г - Подготовка к сдаче государственного экзамена 

З - Представление научного доклада * - Нерабочие праздничные дни 

v - Нерабочие дни 

Расшифровка видов работ : 

Защита выпускной 

квалификационной работы 

Государственный экзамен 

Дифференцированный зачет Зачет 

Лабораторные занятия Лекции 

Общая трудоемкость Практические занятия 

Практика (дискретно: по видам 

практик; концентрированная) 

Самостоятельная работа студента 

Самостоятельная работа студента в 

сессию 
Экзамен 

ГАК ГЭК 

дЗАЧ Зач 

Лаб Лек 

ОбщТр Прак 

ПРК_К СРС 

СРСЭ Экз 

Расшифровка видов деятельности учебного процесса: 

Расшифровка кодов дисциплин : 

Дисциплины (модули) базовой 

(обязательной) части программы 

Производственная практика (обязательная 

часть) 

Учебная практика (обязательная часть) Элективные дисциплины (модули) 

вариативной (формируемой) части 

Государственная итоговая аттестация Дисциплины (модули) вариативной 

(формируемой) части программы 

(обязательные для освоения) 

Факультативные дисциплины (модули) 

Б Б.ПП 

Б.УП В 

ГИА Д 

ФТД 
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